
 

 

Borttagning av pacemakersystemet 

Ibland måste man ta bort hela pacemaker systemet på grund av infektion eller fel på apparaten. 

Pacemakern eller elektroderna kan ha trängt genom huden, de kan ha fel i funktionen eller 

ibland kan pacemakersystemet förorsaka ett kroniskt smärttillstånd. Vid behov installeras en ny 

pacemaker på motsatt sida efter borttagningen av pacemakersystemet, detta sker under 

samma åtgärd.  

Före ankomsten till sjukhuset 

 Du får separat anvisningar om eventuella läkemedels uppehåll, fasta och undersökningar 

som görs före åtgärden. 

 Ankomsten till sjukhuset sker antingen dagen innan åtgärden eller på åtgärdsmorgonen. 

 Dagen innan åtgärden bör du gå i duschen, tvätta också håret. 

 Observera att det är förbjudet att köra bil i minst 10 dagar efter åtgärden, ifall det 

installeras en ny pacemaker. 

Under åtgärden 

Åtgärden sker under narkos (nedsövning) i beredskap till hjärtoperation och åtgärden kan ta 

flera timmar. Under åtgärden tas det gamla pacemakersystemet bort och vid behov installeras 

en ny pacemaker och ledningar. Under åtgärden sker synkroniseringen av hjärtat via en tillfällig 

pacemaker elektrod som förs till hjärtat via venen i ljumsken. Till hjälp används 

ultraljudundersökning som görs via matstrupen och röntgenstrålning. 

Komplikationerna vid åtgärden är sällsynta, till exempel störningar i blodcirkulationen i hjärnan, 

blödning i hjärtsäcken eller död är möjliga, men sällsynta. 

Efter åtgärden 

 Du vårdas på hjärtövervakningen eller bäddavdelningen enligt läkarens anvisningar.  

 Du är i sängvila i några timmar. 

 Efter åtgärden kommer du att ha besvär i halsen på grund av anestesin och 

ultraljudsundersökningen som gjorts via matstrupen och det kan uppkomma blåmärke i 

ljumskområdet. 

 Utskrivningen sker oftast dagen efter åtgärden. 

Kontakta den vårdande enheten 



 

 

 Ifall du har infektions symptom (till exempel feber) eller öppna sår som inte är förenade 

till pacemakern, observera också tänderna. 

 Om du misstänker att du är gravid. Under åtgärden används röntgenstrålar. 

Sydänsairaudet.fi bjuder information om vuxnas hjärtsjukdomar, deras vård och deras 

förebyggande. 

 

 

 

https://www.terveyskyla.fi/sydansairaudet

